sua in arte peccasse viris Homero haud paulo maioribus visus non sit? reprehensum illum ab Aristotele afferunt Robortellus, & Magius: quod

Vlyssem in Scylla contra decorum viri fortis ciuilantem induxit. reprehendit ante Aristotelem Plato: quodalicubi nec seruata decori lege fœdas

In Poët.

das scitu , dictuque res Diis immortalibus affin-
xerit , & mortalium bono vehementer offecerit .
reprehendit ante vtrumque Pythagoras , diceré-
que solitum accepimus : ad inferos se aliquando
descendisse , ibique Homeri vmbram offendisse
pendentem ab arbore , maléque multatam ; He-
siodi verò obligatam columnæ , miserisque ve-
xatam modis espexisse , Q u o d figmentis suis
(hanc enim causam addebat) de Diis temerè ,
turpitérque locuti malo mortalibus fuissent . At
hoc illud est , quod vrgemus in præsentia , laisci-
ua atque obscœna Poëtarum commenta motum
disciplinæ integritatiqué , atque adeò publicæ fe-
licitati contraria esse . Quòd si hæc ipsa de Poëtis
suis antiquorum opinio fuit , nōsque suprà con-
fecimus , peccari aduersus Artem , quoties in pu-
blicum bonum ab imitatore peccatur ; quid du-
bitabimus vel magna Poëtarum capita neglectæ
interdum , aut etiam violatæ nonnihil artis insi-
mulare ? Sed non huc demum redactæ sunt for-
tunæ huiusc disputationis , vt horum , quos in-
fectamur , recentium Poëtarum causam cum ve-
teribus coniunctam esse (quod isti nempe discu-
piunt) fateamur . Si quid interdum à priscis illis
peccatum , si quid in amore subimpudens , atque
intemperanter emissum , si qua vsquam in re
trans honestatis lineam itum est ; non modò mi-
nùs dedecet Ethnicam superstitionem , id quod
Christianæ legis sanctimoniam dedecet profectò
plurimùm , sed latet obruiturque ingentium nu-
mero virtutum , quibus illi Poësim tanquam stel-
lis clarissimis illuminarunt , & mirum in modum
humano generi ad felicitatem contendenti præ-

Homeri
Metodi-
que pa-
na.

Virtutes
vitiis lori-
gè plures
in autio-
quis.

luxerunt. NON irascor erranti semel : & cum
Horatio,

—*Vbi plura nitent in carmine, non ego paucis
Offendor maculis.* —————

In Arte
Poët.

Plut. de
adel. &
am. inter-
noſe.

Peruersa
nonnullo.
rum imi-
tatio.

lib. 57 Hi.
stor. Rom.

Ridiculū
Rufi faci-
nus.

Offendor autem , cùm meras aliorum labes ad imitandum selectas conspicio , iisque referta fœde volumina ad fastidium usque comperio. Chamaeleontis haud dissimiles credas , qui , vt aiunt , cùm omnes fermè colores induat , candorem imitari non potest. Etenim videoas interdum aliquos , qui se ad antiquorum lectionem conferentes pleraque eorum , quæ pudicè candidèque dicuntur , euoluunt oscitanter , ac ubique incuriosè dormitant : cùm verò lutulentum quid ac pingue sonuerit , hic nimirum excitantur indeſides animi , ad eiusque imitationem continuò mentem operamque conuertunt , quasi , si id consequantur (& ſæpe , vt sunt infeliciter ingeniosi , etiam consequuntur) extemplò Apollinari laurea , Superis hominibusque nolentibus , donandi sint. Venit hoc loco in mentem , quod de Vibio R VF O Romano Senatore apud Dionem legi. Ardebat hic cupiditate incredibili , vulgo vt Orator haberetur M. Tullio Ciceroni par. hunc scilicet virum referendum sibi Rufus proposuerat , huc animum intenderat , hic hærebat. Expectatis , qua id ratione se consecuturum sperauit ? Viuebat adhuc Ciceronis vxor : hanc vt in matrimonium duceret , diu tentauit , duxit : tunc enimnerò Ciceronem ſe propediem futurum non modò credit homo phanaticus , ſed etiam apud Tiberium Principem ridente Senatu gloriatuſ est. Cor hominis Romani. Palladem , cre-

;

do, iam despontisse sibi opinabatur, quæ dotis
nomine in domum afferret Eloquentiam. Sic ho-
die sunt ingenia nonnullorum, qui nouas quoti-
die mundo Iliadas meditantur: quod ut præstent;
non illi ad virtutes sapientissimi Vatis, quod fa-
ctum oportuit, animum aduertunt: sed ynius al-
teriusve figmenti obsoleti iam ac turpis amore
capti, ubi illud in rem suam transtulerint, &
quidquid muliebre atque effeminatum in Ho-
mero est, domum duxerint, & cum eius mere-
tricula propemodùm nuperint; homines glo-
riarum pleni digito se iam monstrandos veluti
Homero pares ac geminos ineptissimè sibi per-
suadent, cum tamen à præscis illis ac bonis, etiam
dum aliqua vitiorum similitudine accedere se
illò putant, longè adhuc distent, ac paria dum
faciunt, par tamen vtrorumque conditio sanè
non sit. Nam (ut hac supet re planè aperiam sen-
tentiam meam) numquam profectò existimauis
idcirco obesse probis moribus improbam Poë-
sim, quia turpiter aliquid, ac petulanter admis-
sum, versibus exequatur. Scio posse id usum ha-
bere, quod facilius remedia morbi suppeditentur.
Non me fugit à Troiani belli Scriptore dictum
esse, non modò quid pulchrum, sed quid etiam
turpe foret, ut ait Horatius: effectumque, ut suis
ille carminibus melius Chrysippo, & Crantore,
& quoquis alio Philosophorum vitæ præcepta
commonstrauerit. Sed in duobus, quantum ego Duo set-
intelligo, res tota vertitur. Alterum est, si hæc ^{handa}
turpium simulachra paucissimis adumbrentur: ^{narrantibus}
si verbis proponantur quæsitis ad auertendos ani-
mos à cogitatione obscenitatis: si quasi pudibun-

Quatenus
narrari
possit ali-
quid tur-
pe.

lib. i. ep. i.

Duo set-
narrantibus
impul-
dica.

da , lucisque fugititia in conspectum ægrè veniant : si (quandoquidem proponuntur ad fugam) tanquam fulgura aciem oculorum feriant ac fugiant , non allicant ac teneant . Ut enim in Tragœdia id , quod terribile est , referri quidem debet ; non ita tamen , vt interdum ob rei atrocitatēmque satius nō sit , intus agi , quām in promptu poni , atque in scenam oculōsque deduci : sic turpe hactenus prosequendum est , vt quantūm in re atroci oculis parcitur , tantūm in turpi , animo pudorique seruiatur . Atque hinc est,

lib. 4. E.
acīd.

quod Princeps Latini carminis connubium Didonis & Aeneæ , cui trahendo aduersus decorum honestatēmque indulsisserent alij ; versiculo absoluuit vno , ac pudicitiae iuxta atque Poësi exemplo fuit. Addo huic alterum remedium : si hæc , quæ impudicè facta (sed vti dicebam cautè) narrantur , non sine censura aliqua & obiurgatione castigentur : si non sine iniusta scelestis infamia , quam pro supplicio multis statuebat Plato , transfigantur : si demum (quæ tacita quædam reprehensio est) non sine infelcis exitus poena terminentur. Sanè Homerus Vatum maximus , quod Penelopes ancillas Procis alicubi permistas indicauerat , propterea non quieta , nec pura , vt ipse loquitur , morte occumbentes , sed Telemachi indignè facinus ferentis manu suspensas è columna , fœdèque exhalantes animam describit . Hæc porrò , quæ dixi , duo quoties seruantur (seruantur autem ferè à veteribus) in ipsa turpium commemoratione rerum , innocens Poësis est , nullique mortalium ea causa perniciem creat . At verò , qui seriò id agunt , vt Veneris faciem con-